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Protokół Nr VI/2024 

z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

odbytej 3 października 2024 roku 

 

 

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  

w Skarżysku - Kamiennej, ul. Plac Floriański 

Godzina rozpoczęcia obrad - 12.00 

W sesji udział wzięli: 

 Przedstawiciel Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

Departamentu Monitoringu Środowiska, Naczelnik Regionalnego 

Wydziału Monitoringu Środowiska w Kielcach - Joanna Jędras 

 Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Skarżysku-Kamiennej - Michał Wzorek, 

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej –  

mł. bryg. Marcin Jasiński,  

 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Skarżysku-Kamiennej 

– nadkom. Piotr Mamla, 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej – 

Bogusław Ciok,  

 Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz 

Małkus, 

 Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych Pani Katarzyna Sieradzka, 

 Dyrektorzy i Główni Księgowi jednostek służby zdrowia, 

 Dyrektorzy, Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 

 Radni Powiatu Skarżyskiego, 

 Starosta Artur Berus, Wicestarosta Katarzyna Bilska, Członkowie 

Zarządu Tadeusz Bałchanowski, Cezary Błach, Monika Pająk, 

 Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, 

 Skarbnik powiatu Urszula Wrona, 

 Radca Prawny starostwa Karolina Oleksiak, 

 Przedstawiciele lokalnych mediów. 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Monika Chylicka –

Inspektor Biura Rady Powiatu  

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 
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Ad. pkt 1 Otwarcie Sesji. 

VI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski, który poinformował 

zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Ad. pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 

że w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi 95% składu Rady 

Powiatu. Jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał  

i decyzji.  

Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z zapisem  

§ 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazuję 

radnego Bartosza Bętkowskiego.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku  

VI Sesji Rady Powiatu radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają 

uwagi, wnioski lub propozycje zmian. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego 

porządku obrad.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem porządku głosowało –  18 radnych 

Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0  

Porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołów z IV i V sesji Rady Powiatu 

Skarżyskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Bętkowska poinformowała, 

iż protokoły z IV i V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego był wyłożone do 

wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołów, w związku z czym 

zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołów z IV i V sesji Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 

że przechodzimy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z IV sesji 

Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 18 radnych 

Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0 

Protokół z IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski 

poinformował, że przechodzimy do głosowania w sprawie przyjęcia 

protokołu z V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 18 radnych 

Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0 

Protokół z V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 

jednogłośnie.  

Ad. pkt 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego między sesjami. 

 Starosta Artur Berus poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami za okres od 25 lipca  

do 3 października zostało złożone w dniu wczorajszym do Biura Rady 

Powiatu Skarżyskiego. Uzupełniając sprawozdanie poinformował,  

że w dniu dzisiejszym odbyło się robocze spotkanie w Lipowym Polu,  

w którym uczestniczyli członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski, członek 

Zarządu Cezary Błach, Wójt Gminy Skarżysko Kościelne, mieszkańcy 

Lipowego Pola oraz projektant. Spotkanie zostało zorganizowane na 

prośbę mieszkańców, którzy chcą, aby w obecnej kadencji, w budżecie 

zostało zamieszczone zadanie polegające na budowie chodnika przy 

drodze powiatowej Lipowe Pole Plebańskie. Dodał, że dziś odbyło się 

posiedzenie Zarządu Powiatu, podczas którego pozytywnie zaopiniował 

projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wystąpienia  

z Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia specyfikacji 

warunków zamówienia powierzenia powołania Komisji Przetargowej do 

zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego - wykonanie prac geodezyjnych 
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wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe. 

Oznajmił, że dotyczy to gminy Suchedniów. Ponadto Zarząd podjął 

decyzję o dofinansowaniu kwotą 800 zł zadania publicznego w formie 

małych grantów pn. „Turniej z okazji Dnia Niepodległości”, którego 

organizatorem jest Stowarzyszenie Brydża Sportowego Szlem. Zarząd 

Powiatu podjął decyzję o dofinansowaniu kwotą 1 500 zł ofertę złożoną 

przez Skarżyski Klub Sportów Walki Kyokushin-Karate dotyczącą projektu 

udziału w Mistrzostwach Europy Wrocław 2024.  

Przedstawiając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu poprosił o jego przyjęcie. 

/sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/ 

W tym punkcie głos zabrali:  

 Radny Roman Wojcieszek zauważył, że na dzisiejszym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego została podjęta uchwała 

dotycząca wystąpienia z Regionalnej Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego. Poprosił, aby Starosta opowiedział  

o przesłankach, które spowodowały, że została podjęta taka decyzja. 

Starosta Artur Berus wyjaśnił, że jest to projekt uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego. Oznajmił, że będzie ona procedowana na 

najbliższej sesji Rady Powiatu. Jeżeli chodzi o uzasadnienie, oznajmił, że 

Powiat Skarżyski 1 lipca 2011 roku złożył deklarację przystąpienia do 

Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, po 

podjęciu przez radnych uchwały Rady Powiatu z 30 marca 2011 r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do ROT-u. Powiat Skarżyski 

jest członkiem ROT-u od 13 lat i uczestniczył jedynie ze swoim stoiskiem 

w Targach Kielce. Ponadto kilkanaście razy otrzymał materiały promocyjne 

w postaci map i przewodników turystycznych dotyczących województwa 

świętokrzyskiego. Znajdowały się w nich jedynie wzmianki o Muzeum Orła 

Białego, Mauzoleum w Michniowie, kościołów w Bliżynie oraz o akwenach 

w Skarżysku-Kamiennej, Bliżynie i Suchedniowie. Powiat skarżyski nie 

uczestniczył w żadnym projekcie dofinansowanym z Funduszy 

Europejskich, a informacje publikowane przez ROT są nieadekwatne  

w stosunku do uiszczanej co roku składki członkowskiej w wysokości  

7 000 zł. W związku powyższym uchwałę uważa się za zasadną. 

Poinformował, że Zarząd Powiatu ma inne propozycje, które zamierza 

przedstawić podczas posiedzeń Komisji.  

Ad. pkt 5 Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych po ostatniej sesji.  
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 Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, iż 

interpelacje po ostatniej sesji Rady złożyli radni Mieczysław Bąk oraz 

Paweł Wiatr. Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji na 

temat złożonych interpelacji.  

 Radny Mieczysław Bąk poinformował, że w dniu 4 września bieżącego 

roku złożył interpelację w sprawie sprawdzenia czy dane udzielone  

w odpowiedzi na jego interpelację z dnia 29 maja 2024 roku, w piśmie 

znak OZ.0003.22.2024 z dnia 6 czerwca 2024 roku nie uległy zmianie i są 

aktualne. W przypadku zmian poprosił o wprowadzenie korekty danych. 

Uzyskał odpowiedź w dniu 12 września br., że uzupełnione dane  

z aktualnymi danymi w tabelach są w odpowiedzi na jego drugą 

interpelację z dnia 6 września 2024 roku.  

 Poinformował, że interpelacja z dnia 6 września bieżącego roku 

dotyczyła również udostępnienia informacji o działalności szpitala  

w Skarżysku poprzez uzupełnienie dwóch załączonych tabel w większym 

zakresie. Zakres ujęty w tabelach obejmuje okres na koniec lipca 2024 

roku i w udzielonej odpowiedzi są dane takie jak: kwota zadłużenia 

szpitala - 112 452 501,16 zł, strata narastająco, ogółem na koniec lipca - 

10 515 483,99 zł, kwota zaciągniętych kredytów - 86 171 406,96 zł, 

zobowiązania krótkoterminowe - 46 215 171,86 zł. Szpital w miesiącu 

lipcu poniósł stratę w kwocie 1 467 839,70 zł. Zachęcił wszystkich do 

zapoznania się z tabelaryczną odpowiedzią na tą interpelację.  

 Radny Paweł Wiatr poinformował, że złożył interpelację dotyczącą 

stanu dróg w gminie Skarżysko Kościelne, a stricte ulicy Kolonia. 

Oznajmił, że mieszkańcy interweniowali w sprawie remontu. 

Poinformował, że cały ciąg tej drogi od skrzyżowania, nawet od kościoła 

do miejscowości Świerczek wymaga gruntownej naprawy bądź 

modernizacji. Podziękował za otrzymaną odpowiedź i prosił o dalsze 

procedowanie tego problemu. 

Ad. pkt 6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

 W tym punkcie głos zabrali: 

 Mł. bryg. Marcin Jasiński - Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej serdecznie podziękował za środki finansowe, które  

w ostatnim czasie zostały przyznane dla ich komendy. Była to kwota  

18 000 zł. Są to środki na wykonanie audytu energetycznego po to, aby 

mogli składać wniosek i aplikować w programie FEnIKS 1.1 Efektywność 
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energetyczna. Oznajmił, że audyt ten został już przygotowany. Jeżeli 

wniosek przejdzie pozytywnie zostaną zrealizowane prace takie jak: 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej, wymiana stolarki okiennej w budynku 

całej komendy, wymiana bram garażowych, pompa ciepła, jak również 

wymiana oświetlenia wewnętrznego na ledowe. Kwota, która znajdzie się 

we wniosku to prawie 3 mln zł. Kwota dofinansowania na poziomie 85%, 

więc środki własne to 15%. Wyraził nadzieję, że wniosek ten przejdzie 

pozytywnie, taka zmiana na pewno poprawi tą efektywność energetyczną 

ich obiektu, jak również przyczyni  się do tego, że środki na utrzymanie 

komendy relatywnie spadną. Raz jeszcze serdecznie podziękował za te 

przyznane środki. 

 Radny Bartosz Bętkowski w imieniu Stowarzyszenia Nasze 

Dziedzictwo zabrał głos w sprawie decyzji Zarządu Powiatu o wyburzeniu 

budynku tzw. dawnych warsztatów przy Zespole Szkół Transportowo-

Mechatronicznych, dawnym TZN przy ul. Legionów w Skarżysku-

Kamiennej. Przypomniał, że temat ten był omawiany podczas sesji przed 

wakacjami oraz dwa dni temu podczas posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. Oznajmił, ze jako Stowarzyszenie 

sprzeciwiają się tej decyzji. Uważają, że jest ona niezasadna i tak 

naprawdę stracimy budynek o ciekawej historii, o walorach 

architektonicznych i o całkiem dużym potencjale, który można by było 

wykorzystać. Wyraził zdanie, że budynek ten musi zostać wyburzony 

dlatego, że władze powiatu, czyli obecny zarząd, podjął taką decyzję i to 

jest ich pomysł na ten obiekt. Pomimo tego, że została przedstawiona 

przez niego propozycja nadania temu miejscu nowego życia, to ze strony 

Zarządu tak naprawdę ten temat nie został podjęty. Poinformował, że oni 

jako Stowarzyszenie przeprowadzili szereg rozmów z różnymi podmiotami, 

które mogłyby być zainteresowane współpracą w adaptacji tego budynku  

i nadania mu nowej formy. Radny przypomniał, że przedstawiał ten 

pomysł podczas poprzedniej sesji. Poinformował, że temat ten spotkał się 

z bardzo dużym zainteresowaniem zarówno historyków, władz Mesko, czy 

osób związanych z koleją. Wszystkie te podmioty, jeśli chodzi o wkład  

w budowanie miasta i w historię Skarżyska odgrywają bardzo ważną rolę  

i każdy z tych podmiotów ma bardzo duże zasoby różnych pamiątek, 

dokumentów, które mogłyby znaleźć miejsce w takim nowym obiekcie. 

Oznajmił, że drugą sprawą jest to co mogłoby się znajdować w tym 

obiekcie. Wyraził zdanie, że Powiat Skarżyski nie podjął takich działań, 

aby zaproponować coś innego niż wyburzenie. Oznajmił, że tak naprawdę 

przedstawiono szereg naciąganych argumentów, że ten budynek nie ma 

przyszłości, że zagraża bezpieczeństwu uczniów i należy go wyburzyć. 

Wyraził zdanie, że historia niszczenia potencjału szkoły TZN ma o wiele 
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więcej lat. Przypomniał o próbie zamknięcia ww. szkoły przed laty, która 

na szczęście się nie udała. Jego zdaniem ta szkoła powoli się odradza wraz 

z odbudową zawodowych kierunków kształcenia młodzieży. Przypomniał, 

że próbowano sprzedać część majątku placówki, czyli „duże i małe 

warsztaty”, przy czym „duże” zostały sprzedane za niewiele ponad  

200 000 zł, co w ocenie członków Klubu PiS było błędem, bo uzyskana 

kwota była niewielka. W konsekwencji zmniejszyła się funkcjonalność 

działki, na której znajduje się szkoła. Oznajmił, że nie udało się sprzedać 

tej drugiej działki, na której jest właśnie rzeczony budynek, który teraz 

będzie wyburzony, więc wymyślono sposób na zakończenie tej historii, 

czyli dopisanie go na siłę do projektu BCU. Zwrócił uwagę na fakt, że 

padały takie argumenty, że immanentną częścią ww. projektu jest 

wyburzenie tego budynku. Oznajmił, że w ocenie członków Klubu PiS nie 

jest to prawdą, bo powstanie BCU nie jest zależne od tego, czy ten 

budynek będzie zburzony czy nie. Dodał, że zostało to po prostu na siłę 

wpisane, żeby pozyskać środki na wyburzenie, czyli chyba trochę ponad 

300 000 zł. Ponadto jest to przedstawiane jako pewien rodzaj sukcesu, że 

pozyskano pieniądze na to, żeby wyburzyć ten budynek. Zapytał kto 

wierzy w to, że burząc ten budynek coś zyskujemy. Jego zdanie, tak 

naprawdę tracimy bardzo dużo - tracimy nasze dziedzictwo, tracimy 

miejsce, które moglibyśmy wykorzystać do stworzenia mu bardzo 

ciekawej funkcji. Zaburzamy też pewien nasz dorobek, jeśli chodzi  

o architekturę z tej części miasta. Przypomniał, że budynek znajduje się 

przy ul. Legionów, powyżej której jest osiedle Górna Kolonia, bardzo 

ciekawe architektonicznie. Wyraził zdanie, że większość radnych uważa, że 

jest to cenne miejsce. Zaraz naprzeciwko budynku, który ma być 

wyburzony znajduje się budynek administracyjny zakładów metalowych, 

też ważny, jeśli chodzi o historię Skarżyska i ciekawy pod względem 

architektonicznym. Trochę dalej w podobnym stylu, właśnie 

modernistycznym jest piękny budynek przychodni na Zachodnim, a zaraz 

przy ul. Staffa rozpoczyna się osiedle robotnicze, które jest już taką 

perełką, jeśli chodzi o tego typu zabudowę w Skarżysku. Podkreślił, że ten 

budynek również wpisuje się architektonicznie w tą przestrzeń. Oznajmił, 

że budynek tzw. „Związkowca”, wspomnianej przychodni oraz ten 

planowany do wyburzenia są budynkami o podobnym stylu 

modernistycznym i tworzą trójkę  bardzo dobrych pod względem projektu 

budynków w Skarżysku. Zwrócił uwagę na fakt, jakie budynki  

w Skarżysku-Kamiennej zostały w ostatnim czasie oddane do użytku, jeśli 

chodzi o budynki użyteczności publicznej, które mają jakąś wartość 

architektoniczną. Przyznał, że wie, że to nie czas na namysły, więc 

podpowiedział, że ostatnim budynkiem, który został zbudowany w tym 
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mieście jest budynek Miejskiego Domu Kultury, a miało to miejsce  

w latach 50. Po tym czasie, tak naprawdę nic wartościowego nie zostało 

tutaj wybudowane. To jest ponad 50 lat. Wyraził zdanie, że to powinno  

dać do myślenia. Przyznał, że w ostatnich latach w Skarzysku-Kamiennej 

został wybudowany budynek Komendy Powiatowej Policji, ale z tego co się 

orientuje była to decyzja władz centralnych, w czym władze lokalne nie 

uczestniczyły. Podkreślił, że wszystkie wartościowe pod względem 

architektury budynki w większości powstały przed wojną, albo tuż zaraz 

po wojnie. Oznajmił, że ma na myśli właśnie wspomniany Dom Kultury czy 

osiedle Milica. Wyraził zdanie, że ani Powiat, ani Miasto  

Skarżysko-Kamienna nie wykazały się inicjatywą, jeśli chodzi o tarowanie 

tego obiektu. Zauważył, że Powiat Skarżyski finansujemy wiele akcji 

historycznych czy wystaw, czy publikacji. Zapytał po co my to robimy. 

Odpowiedział, że robimy to ze względów edukacyjnych, ale też po to, aby 

budować pewną tożsamość lokalną, żeby pokazywać takie pozytywne 

przykłady czy historyczne, czy właśnie jeśli chodzi o architekturę. W tym 

przypadku skupiamy się na tej architekturze, ale ten budynek też 

pokazuje to, jak Skarżysko powstało. Tak naprawdę powstało dzięki 

dużym zakładom, które miały inicjatywę tworzenia również szkół, bo 

właśnie od tego budynku zaczęła się historia TZN-u, jeśli chodzi  

o kształcenie kadry dla zakładów metalowych ZEORK. Poinformował, że to 

powiązanie nauki szkolnictwa zawodowego z koleją czy z innymi zakładami 

jest bardzo wyraźne w naszym mieście i wyraził zdanie, że to jest warte 

zachowania, a ten budynek właśnie doskonale by się do tego nadawał.  

W argumentacji władz Powiatu padało, że budynek jest w złym stanie 

technicznym. Przyznał, że ten budynek jest zaniedbany, ale zauważył, że 

odpowiadają za to jego właściciele, czyli Powiat Skarżyski. To władze 

dopuściły do tego stanu tym, że przez tyle lat nie podjęły decyzji  

o wycince drzew, które wrastały tam w dach czy w ściany. Nie podjęto 

decyzję o tym, żeby zabezpieczyć przeciekający strop. Patrzono tak 

naprawdę na postępującą degradację tego budynku, więc to, że budynek 

jest w złym stanie technicznym, to jest też odpowiedzialność władz 

powiatu, które do tego przez wiele lat doprowadziły i teraz rozwiązaniem 

jest wyburzenie, wpisanie tego do projektu BCU. Poinformował, że nie 

podjęto próby zmiany zapisu w tym projekcie, twierdząc, że jest to 

niemożliwe. Przyznał, że śmie wątpić, że nie dałoby się przeprowadzić 

takiej procedury czy wyciągnięcia tego zapisu i zmiany w tym zakresie tej 

umowy o dofinansowaniu. Kolejnym argumentem za wyburzeniem 

budynku było to, że na jego terenie zostaną stworzone miejsca 

parkingowe,  może 10-15. Oznajmił, że tą decyzję podjęto bez konsultacji 

ze środowiskiem historycznym. Nie ma żadnego opracowania na piśmie 
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jakichś naukowców, którzy mogliby się odnieść do wartości historycznych 

tego budynku. Nie ma też tak naprawdę oceny rzeczoznawcy, jeśli chodzi 

o rzeczywisty stan tego budynku i czy ten budynek nie nadaje się do 

zaadaptowania, czy nie wykonano również inwentaryzacji tego budynku, 

więc decyzja o tym, że zostanie zburzony, tak naprawdę unicestwi ten 

budynek. Nie będziemy mieli żadnych dokumentów, które będziemy mogli 

potem wykorzystać. Wyjaśnił, że chodzi mu o opomiarowanie, o taką 

rzetelną inwentaryzację budynku, a z tego co mu wiadomo takie działania 

nie są planowane. Poinformował, że już dwa lata temu radni z Klubu PiS 

proponowali pewne rozwiązania dotyczące tego budynku i to nie jest tak, 

że oni protestują przeciwko tej rozbiórce dopiero teraz. Właśnie dwa lata 

temu radny spotkał się z władzami powiatu na terenie byłego TZN-u,  

w tym właśnie budynku, gdzie sygnalizował, że jako radny powiatu ma 

pewien pomysł, że warto byłoby się zastanowić i z władzami miasta czy 

województwa sięgnąć po jakieś dofinansowanie, po to, aby uratować ten 

budynek. Z przykrością stwierdził, że kiedy władze Powiatu planowały 

projekt BCU, do którego wpisano to wyburzenie, to nikt się z nim nie 

skontaktował, nie poinformował go, że jest taki pomysł i nie zapytał co on 

o tym myśli. Wyraził zdanie, że nawet ich na to nie stać. Oznajmił, że nie 

rozumie dlaczego jest taki kompletny brak współpracy ze strony władz 

Powiatu Skarżyskiego. Dodał, że smutne jest też to, że tak naprawdę na 

stulecie miasta Skarżyska-Kamiennej ci podejmują decyzję o wyburzeniu 

prawie stuletniego budynku. Ten budynek został oddany do użytku w 1939 

roku. Oznajmił, że można spojrzeć szerzej na to, gdzie jest miasto 

Skarżysko-Kamienna w kontekście innych, podobnych wiekiem miast. 

Wyjaśnił, że ma na myśli chociażby Gdynię, Stalową Wolę czy sąsiednie 

Starachowice. Jeśli chodzi o budowanie takich obiektów, które 

przedstawiają ciekawą historię naszego miasta jesteśmy daleko do tyłu  

i raczej tutaj nic się nie zmieni. Przyznał, że mamy Muzeum Orła Białego  

z dużą wystawą, przede wszystkim wojskową. Zauważył, że jeśli chodzi  

o archiwum miejskie, o wystawę dotyczącą miasta, to w tym momencie 

nie mamy takiego miejsca w Skarżysku i nie ma miejsca, gdzie 

skarżyszczanie też mogliby oddawać swoje pamiątki. Oznajmił, że jeśli 

chodzi o ten projekt to członkowie Stowarzyszenia Nasze Dziedzictwo nie 

upierają się, że akurat przedstawiony przez niego pomysł powinien być 

tam realizowany, tylko chcą zwrócić uwagę na fakt, że ten budynek ma 

wartość funkcjonalną, historyczną, architektoniczną i, że wyburzając go 

bardzo dużo tracimy jako społeczność i że jest to po prostu zła decyzja, 

ponieważ tak jak wspomniał wcześniej w Skarżysku nie buduje się tego 

typu budynków użyteczności publicznej, a wszystkie wartościowe tak 

naprawdę powstały przed wojną, więc tym bardziej powinniśmy dbać o te 
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nieliczne nasze dziedzictwo. Poinformował, że nasuwa mu się pewne 

porównanie, że ta decyzja o wyburzeniu tego obiektu przypomina mu 

takie zachowanie wnuczka, który odziedziczył po swoich pradziadkach 

dużo starych rzeczy, ale dla tego wnuczka one są bezwartościowe. Są 

rupieciami, które po prostu zajmują mu mieszkanie i on postanawia to 

sprzedać za bezcen, bo nie jest świadom wartości tych rzeczy. Sprzedaje 

to handlarzowi, który robi interes życia. Ten wnuczek cieszy się, że pozbył 

się kłopotu. Ma 300 zł w kieszeni, ale nie ma świadomości tego, co utracił, 

że utracił, tak naprawdę majątek, stracił część swojego dziedzictwa  

i utracił swoją tożsamość. 

 Radny Roman Wojcieszek wyraził zdanie, że wszyscy są wstrząśnięci 

sytuacją, która miała miejsce w niedawnym czasie na Dolnym Śląsku. 

Ogrom strat, nieszczęść czy wręcz tragedii na pewno wszystkich przejął. 

Oznajmił, że ta wielka akcja pomocy powodzianom bardzo dobrze 

świadczy o naszej postawie społecznej. Wyraził zdanie, że ta tragedia  

w wielu z nas spowodowała pewną refleksję. Wyraził nadzieję, że przede 

wszystkim w sprawujących władzę na wszystkich szczeblach refleksję, czy 

można tego było uniknąć. Przyznał, że zadał sobie pytanie, czy każdy, kto 

jest przedstawicielem społeczeństwa, sprawuje władze na poziomie 

gminnym czy powiatowym jest świadom, w jakiej sytuacji jest powiat 

skarżyski i miasto Skarżysko-Kamienna, czy taka tragedia może się tu 

zdarzyć. Zauważył, że w tym tragicznym okresie część mieszkańców 

miasta Skarżyska-Kamiennej zaopatrzyła się w worki, w te worki nasypała 

piasku. Niektóre te worki do tej pory leżą np. przed częścią handlową obok 

sklepu Kaufland. Podobnie zabezpieczono część domków jednorodzinnych 

na tamtym osiedlu. Na szczęście tragedia ta u nas się nie zdarzyła.  

 Poinformował, że podczas planowanego objazdu dróg powiatowych na 

terenie całego powiatu skarżyskiego członkowie Komisji Budżetowej mieli 

sposobność przejechać przez tereny, które w 2010 roku nawiedziła 

powódź. Przypomniał, że wówczas pełnił funkcję prezydenta miasta. Były 

podtopienia oraz zalane posesje. W tamtym czasie najbardziej uderzyła go 

nieświadomość wielu urzędników co do tego, że może się coś takiego stać. 

I dopiero te wielkie ulewy w 2010 roku spowodowały, że wydał pewne 

polecenia i zaczęto się zastanawiać, jak ten problem rozwiązać. Oznajmił, 

że zanim ktoś zwróci mu uwagę, że mówi o sprawach gminy wyjaśnił, że 

ustawa o samorządzie powiatowym w artykule 4 mówi, że między innymi 

powiat, wykonuje określone zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie m. in. gospodarki wodnej czy ochrony 

przeciwpowodziowej. Oznajmił, że ma na myśli to, że zdarzenia mające 

miejsce w części miasta Skarżysko-Kamienna od Pogorzałego, poprzez 
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część Placów, Osiedle Metalowców i z drugiej strony Góry Pogorzelskiej  

w kierunku dzielnicy Książęce. Wyjaśnił, że cała woda z terenu obszaru 

pomiędzy ulicą Warszawską (wtedy Krakowską), ulicą Główną, ulicą 

Zagórską i Parkingową spływała do rowu, a dalej do kanalizacji, 

wprowadzając z tych wielu hektarów wodę niemalże do środka miasta i to 

spowodowało powódź na pewnych obszarach. Oznajmił, że mówi o tym 

zdarzeniu w kontekście powiatu ponieważ ulica Warszawska jest drogą 

powiatową od ulicy Paryskiej, aż do nowego ronda w dzielnicy Książęce. 

Drogą powiatową jest także ulica Rycerska. W pasie dróg powiatowych są 

rowy, które prowadziły te olbrzymie masy wody. Wyraził zdanie, że teraz 

sytuacja się jeszcze pogorszyła, w związku z tym, że jest modernizacja  

i przebudowa ulicy Głównej i wody z tej ulicy, o ile mu wiadomo będą 

odprowadzane do rowu w podległym powiatowi pasie drogowym, czyli 

rowu wzdłuż ulicy Krakowskiej. Oznajmił, że nie chce wchodzić  

w szczegóły. Wyraził zdanie, że część osób, która go słucha może 

powiedzieć, że przecież to on był wtedy prezydentem, więc dlaczego nie 

zrobił z tym nic przez następne cztery lata. Oznajmił, że nie zrobił tego, bo 

zostały zablokowane całe działania w związku z budową drogi ekspresowej 

S7. Przypomniał, że wtedy w obu tych tematach bardzo wiele zależało od 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ówczesnego właściciela 

drogi wtedy Krakowskiej, a obecnie Warszawskiej. Przypomniał, że 

inwestycja ta była blokowana przez wiele lat. Padło wręcz sformułowanie, 

że „ekolodzy zablokowali przez motylki, a Wojcieszek zablokuje przez 

wodę.” Oznajmił, że nie chce się usprawiedliwiać, ale tak właśnie było. 

Przez następne lata nic w tej materii nie zostało zrobione. Oznajmił, że 

czas na jego główny wniosek. Przyznał, że jest przekonany, że możemy 

zadać kłam temu porzekadłu, że mądry Polak po szkodzie. Dodał,  

że w trybie pilnym musimy podjąć pewne działania. Poinformował, że 

tydzień temu podczas sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, gdy 

poproszono go o zdanie relacji z tego, co się dzieję z budową zbiornika 

Bzin, którego główną funkcją będzie funkcja przeciwpowodziowa, 

wspomniał o tym zagadnieniu, o tych dwóch miejscach i zasugerował, 

jakie działania można podjąć. Radny złożył wniosek o powołanie ekstra 

powiatowo-gminnej komisji czy też zespołu do spraw oceny stanu 

zagrożenia przeciwpowodziowego. Podkreślił, że mówi  

o Skarżysku-Kamiennej bo zna to miasto, a nie wie jakie sytuacje są  

w innych gminach powiatu skarżyskiego. Podkreślił, że te sprawy nie 

dotyczą tylko jednego szczebla samorządowego. Dobrze byłoby, gdyby  

w skład takiej komisji wchodzili przedstawiciele z każdej gminy. Przyznał, 

że najwięcej mają do zrobienia gminy, ale powiat także. Chociażby z tej 

racji, że w pasie drogowym są prowadzone wody, że są przepusty, które 
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czasami są za małe. Oznajmił, że poddaje pod rozwagę ww. temat 

Przewodniczącemu Rady oraz Panu Staroście. Oznajmił, że w miarę 

możliwości i wiedzy może służyć w takim zespole, ale bezwzględnie 

uważa, że najwyższy czas, żeby podjąć się takiego działania. Wyraził 

zdanie, że nie możemy zapominać o powodzi z 2010 roku i musimy zrobić 

wszystko, aby ochronić mieszkańców powiatu przed tragicznymi skutkami 

jakie może nieść za sobą powódź.   

 Radny Mieczysław Bąk w imieniu mieszkańców gminy Bliżyn zwrócił 

się do Pana Starosty o podjęcie działań zmierzających do podjęcia decyzji 

w sprawach: 

1. Oczyszczenia rowu od posesji nr 91 do posesji nr 98 w pasie drogi 

powiatowej nr 0441T w miejscowości Mroczków wraz z udrożnieniem 

przepustu pod tą drogą przy posesji nr 95 oraz z oczyszczeniem rowów 

odprowadzającego wody opadowe z drogi powiatowej. 

2. Wycięcie tzw. samosiejek w rowach po obu stronach drogi powiatowej 

nr 0441T Mroczków-Prędocin na odcinku leśnym. 

3. Umieszczenie lustra drogowego U18a w pasie drogi powiatowej nr 

0441T w miejscowości Mroczków przed skrzyżowaniem z drogą gminną do 

miejscowości Mroczków-Kapturów na wprost posesji nr 70-71. 

4. Montaż barierki w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0441T  

w miejscowości Mroczków przy skrzyżowaniu z drogą gminną do 

miejscowości Mroczków-Kamionka przy posesji nr 46. Ponieważ 

wyjeżdżające pojazdy z drogi gminnej z miejscowości Mroczków-Kapturów 

na drogę powiatową ścinają zakręt tuż po ogrodzeniu posesji nr 46, 

skręcając w prawo w pasie drogowym w rowie wystaje z gruntu betonowa 

ścianka skośna przepustu. W przypadku najechania na ten wystający 

element może nastąpić uszkodzenie samochodu.  

 Wicestarosta Katarzyna Bilska oznajmiła, że odniesie się tylko do 

kwestii, którą poruszył radny Bartosz Bętkowski. Przyznała, że po 

ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty myślała, że osiągnęli oni konsensus. 

Oznajmiła, że w kilku zdaniach przybliży to, co mówiła na ww. posiedzeniu 

i wyjaśni, dlaczego uważa, że konsensus został osiągnięty. Po pierwsze 

projekt BCU był projektem, który był tworzony dwa lata temu. Projekt ten 

zakładał, że na terenie Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznego 

powstanie nowa jednostka oświatowa Branżowe Centrum Umiejętności, 

które będzie jednym z dwóch jednostek, które będzie kształcić w zawodzie 

eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu. Oznajmiła, że 

projekt ten, jest projektem 12 milionowym i w ramach tego projektu 

należy przygotować cztery profesjonalnie wyposażone nowe pracownie, 

które będą kształcić przez 2 lata 600 osób. Poinformowała, że mają nową 
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certyfikację, która jeszcze nie funkcjonuje w naszym systemie 

zawodowym i Powiat Skarżyski będzie ją wdrażał jako pierwszy, ponieważ 

jest to jego certyfikacja połączona z tym kierunkiem. W ramach tego 

projektu tworzą na terenie szkoły nowoczesne centrum multimedialne  

w budynku starej auli. W ramach tego projektu będą tu przyjeżdżać osoby 

z różnych uczelni, które będą wzmacniać kształcenie zawodowe nie tylko 

na terenie Zespółu Szkół Transportowo-Mechatronicznych, ale także będą 

wspomagać szkoły ościenne, a także te poza terenem naszego powiatu. 

Oznajmiła, że trudno jest jej w tym momencie zrozumieć zarzut, że ich 

działania mogą zmierzać ku próbie ograniczenia możliwości rozwoju 

Zespołu Szkół Transportowo- Mechatronicznego. Trudno jej także 

zrozumieć, że mogą włączać w to aspekt historyczny. Wyjaśniła, że oni 

zostawiają warsztaty. Poinformowała, że chciała zwrócić uwagę na jedno 

niedopowiedzenie albo błędne wypowiedzenie się radnego Bartosza 

Bętkowskiego. Wyjaśniła, że oni nie mówią o rozbiórce budynku 

administracyjno-księgowego i warsztatów, lecz mówią tylko o rozbiórce 

budynku administracyjno-księgowego. Mało tego, teren warsztatów, który 

ciągnie się i który w chwili obecnej mógłby nawet służyć Stowarzyszeniu, 

które tak jak powiedział radny Będkowski – ma swoje plany i taką 

propozycję na Komisji Oświaty w obecności starosty, wicestarosta 

wyartykułowała, że istnieje taka możliwość, aby rozważyć taką kwestię. 

Oznajmiła, że jeżeli Stowarzyszenie Nasze Dziedzictwo jest 

zainteresowane prowadzeniem działalności muzealnej w tymże budynku, 

nie ma większych przeszkód, żeby pochylił się nad tym Zarząd, Rada 

Powiatu. Dodała, że zarówno Zarząd jak zapewne Rada Powiatu będą 

wspierać Stowarzyszenie w rozwoju właśnie tego przedsięwzięcia. 

Zapewniła, że docenia gotowość jednostek, które są ściśle związane  

z  historią miasta i powiatu, tj. kolei czy zakładów metalowych do 

przekazania eksponatów. Zauważyła, że w tym wszystkim nikt nie mówi  

o finansowaniu, dofinansowaniu, utrzymaniu. Przypomniała, że jeśli chodzi 

o te kwestie to jest to zadanie gminne i zaakcentowała, że w tym 

momencie jest mowa o powiecie skarżyskim, który składa się z pięciu 

gmin i nie można na to patrzeć tylko z perspektywy Skarżyska-Kamiennej. 

Przypomniała, że oni są radnymi powiatowymi oraz o tym, że na terenie 

Skarżyska-Kamiennej istnieje wiele różnych organizacji historycznych. 

Oznajmiła, że mówiła o tym w rozmowie indywidualnej z radnym 

Bartoszem Bętkowskim w obecności pracowników urzędu oraz na Komisji, 

że Zarząd jest gotowy podjąć czynności związane z katalogowaniem 

właśnie tego budynku, czyli opomiarowaniem, zrobieniem dokumentacji,  

a przed chwilą usłyszała, że takiej gotowości od nich nie ma. Podkreśliła, 

że ona wyartykułowała, że Powiat jest gotowy ponieść te koszty. 
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Przyznała, że Zarząd Powiatu docenia  aspekt historyczny. Zauważyła, że  

zaniechania od 2003 roku, kiedy to został zamknięty OBR, dewastacja, 

degradacja tego budynku doprowadziły do tego, że w chwili obecnej stała 

się on wręcz zagrożeniem. Oznajmiła, że w momencie, gdy będziemy 

prowadzić działalność ogólnopolską nie możemy dopuścić do sytuacji, że 

teren ten w jakikolwiek sposób może być niebezpieczny. Dodała, że jest to 

dla niej oczywiste. Zapewniła, że Zarząd jest otwarty na każdą formę 

współpracy. Poinformowała, że ten prowadził rozmowy z niejednym 

historykiem, jeżeli chodzi o ten budynek. Udało się znaleźć rozwiązanie, 

jeśli chodzi o skatalogowanie. Wyraziła zdanie, że z punktu widzenia 

Powiatu zrobili wszystko co mogli, aby zadbać o nasze dziedzictwo,  

a z drugiej strony, żeby rozwinąć projekt, który wzmocni kształcenie 

zawodowe. Wracając do wizyty radnego Bartosza Bętkowskiego w Zespole 

Szkół Transportowo-Mechatronicznych, która miała miejsce 2 lata temu 

poinformowała, że uczestniczyła w nim wspólnie z panem starostą. 

Dodała, że w spotkaniu uczestniczyła także pani dyrektor ZST-M. Wówczas 

radny oznajmił, że jest zainteresowany tym budynkiem, bo może 

Stowarzyszenie Nasze Dziedzictwo będzie chciało tu coś realizować i tyle. 

Podkreśliła, że od tej rozmowy minęło dwa lata. Poinformowała, że wiele 

podmiotów zwracało się do nich z zapytaniami odnośnie tego właśnie 

budynku. Było wiele pomysłów, o których inne podmioty informowały, 

m.in. myśl o Muzeum Hasag-u, która była świetnym pomysłem. 

Oznajmiła, że z radnym Bartoszem Bętkowskim nie było rozmowy na 

temat tego, jaki będzie charakter tego przedsięwzięcia. Dodała, że był on 

jedną z wielu osób, które zasygnalizowały, że mogą zagospodarować ten 

budynek i tyle. Przypomniała, że wszystkie budynki, które mają wartość 

dla konserwatora zabytków, czyli nasze dziedzictwo narodowe, powinny 

być wpisane do ewidencji zabytków. Zadała pytanie, że skoro jak tak 

dbamy o nasze dziedzictwo to dlaczego do tej pory nikt tego nie uczynił. 

Budynek ten nie znajduje się w ewidencji zabytków, miejsc szczególnych, 

zabytków, ewidencji miasta Skarżyska-Kamiennej. Przypomniała, że taki 

obowiązek jest od 2003 roku, żeby taką ewidencję i program ochrony 

zabytków prowadzić, czego miasto do tej pory nie ma. Wyraziła zdanie, że 

lada moment taki dokument zostanie stworzony. Poinformowała, że 

jesteśmy jednym z niewielu powiatów, który przystąpił do stworzenia 

dokumentu Program Ochrony Zabytków na terenie powiatu skarżyskiego. 

Taki dokument był, właśnie zakończyła się jego czteroletnia trwałość.  

W chwili obecnej tworzony jest program na następne cztery lata, czyli 

wypełniany jest ustawowy obowiązek. Oznajmiła, że radni, a zarazem 

osoby zajmujące się właśnie zarządzaniem majątkiem powiatu, wykazują 

się naprawdę daleko idącą dbałość o to, żeby nasze dobra nie uległy 
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dewastacji, zniszczeniu. Poinformowała, że żaden z radnych Rady Powiatu 

Skarżyskiego przy tworzeniu tego dokumenty nie zasygnalizował 5 lat 

temu, w momencie gdy był tworzony program ochrony zabytków dla 

powiatu skarżyskiego, że nie uwzględniono przy ZST budynku 

administracyjno-księgowego, bo on ma taką wielką wartość. Przyznała, że 

nie jest historykiem. Wyjaśniła, że ona wchodząc na teren szkoły patrzy 

na jednostkę z punktu widzenia osoby odpowiedzialnej zgodnie  

z obowiązkiem ustawowym za bezpieczeństwo dzieci i widzi, że jedna 

część budynku jest w takim stanie, że stwarza realne zagrożenie i jej 

obowiązkiem jest zadbać, żeby osoby przebywające na terenie placówki 

nie były narażone na to niebezpieczeństwo, co też czyni. Oznajmiła, że 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyburzeniu tego budynku, patrząc na to, 

w jakim on jest stanie, ale uwzględniając kwestię, że można byłoby 

zaadaptować jego pozostałą część. Zapewniła, że cały czas oferuje 

zarówno Stowarzyszeniu Nasze Dziedzictwo oraz wszystkim innym 

stowarzyszeniom wolę współpracy w tym zakresie. Dodała, że wspólnie 

mogą stworzyć różnego rodzaju nowe przedsięwzięcia. Podkreśliła, że nie 

mówi konkretnie o tym przedsięwzięciu i oznajmiła, że myślała, że 

osiągnęli oni konsensus na posiedzeniu Komisji Oświaty, podczas którego 

był także obecny Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej Pan Arkadiusz 

Bogucki, który skontaktował się z historykami ze środowiska i wyraził 

zdanie na ten temat. Wyraziła zdanie, że konsensus z tym 

skatalogowaniem był chyba dobrym rozwiązaniem, który mógłby postawić 

kropkę nad „i”. Wyraził zdanie, że radny Bartosz Bętkowski bardzo 

emocjonalnie przedstawił tę sprawę. Oznajmiła, że ona na koniec też 

powie emocjonalnie, że nie wierzy, że radni walczą o ten budynek dla jego 

uratowania. Wyraziła zdanie, że gdyby radni walczyli o uratowanie tego 

budynku, to byłby on dawno zgłoszony do ewidencji, a nie był. Poprosiła, 

aby trzymać się wspólnych ustaleń, które zostały ustalone podczas Komisji 

Oświaty i nie zaprzeczać im, ponieważ to co padło podczas posiedzenia 

Komisji zostało zaprotokołowane.  

 Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski zauważył, że 

wniosek radnego Romana Wojcieszka zasługuje na uwagę.  

 Starosta Artur Berus poinformował, że istnieje Zespół Zarządzania 

Kryzysowego, który działa przy staroście. Odbywają się posiedzenia,  

w których uczestniczą przedstawiciele Rady Powiatu, a za kilka dni 

odbędzie się kolejne z nich. Poinformował, że wówczas spróbuje 

przedstawić wniosek radnego Romana Wojcieszka. Wyraził zdanie, że być 

może zostanie przygotowany jakiś zespół działający przy Zespole 

Zarządzania Kryzysowego. Oznajmił, że podczas, gdy w części kraju 



16 
 

dochodziło do powodzi w powiecie skarżyskim było zabezpieczone 10000 

worków, były także wyznaczone miejsca skąd można by było brać do nich 

piach. Zapewnił, że było to koordynowane. Natomiast nigdy nie 

przeszkodzi to, żeby jakiś zespół powstał i był wsparciem dla Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Ad. pkt 7 Informacja o stanie jakości powietrza w powiecie 

skarżyskim w roku 2023. 

 Pani Joanna Jędras – Przedstawiciel Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, Departamentu Monitoringu Środowiska, 

Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska  

w Kielcach na wstępnie poinformowała, że obecnie w Skarżysku-

Kamiennej na terenie I Liceum Ogólnokształcącego stoi mobilna stacja 

monitoringu powietrza. Dodała, że jest to jedna z 15 stacji  

w województwie i jedna z 284 stacji Państwowego Monitoringu Środowiska 

w całej Polsce. Wyjaśniła, że są one po to, aby w miejscach, w których nie 

ma stałych stacji, prowadzić roczne serie pomiarowe. Poinformowała, że 

wszystkie wyniki z Państwowego Monitoringu Środowiska o jakości 

powietrza gromadzone są na portalu Jakość powietrza Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. Wszystkich zainteresowanych 

wynikami zachęciła do odwiedzenia portalu, gdyż są tam nie tylko dane 

bieżące, ale również archiwalne i można je wykorzystać do różnych 

opracowań. Są tam prognozy zanieczyszczeń powietrza, ostrzeżenia na 

temat alertów, gdy jest jakieś zagrożenie jeśli chodzi o jakość powietrza. 

Jest szereg map, w których znajdują się zarówno oceny jakości powietrza 

jak i rozkłady stężeń zanieczyszczeń. Można tam także znaleźć zakładkę  

z informacjami regionalnymi. Wyjaśniła jakie zanieczyszczenia są badane 

obecnie w 2024 roku. Dodała, że są na etapie podpisywania aneksu do 

umowy, aby przedłużyć te badania na 2025 rok i serdecznie podziękowała 

za współpracę Starostwu Powiatowemu w Skarżysku-Kamiennej. 

Oznajmiał, że badania w przyszłym roku będą w mniejszym zakresie, jeśli 

chodzi o dwutlenek siarki i tlenek węgla, gdyż roczna seria już pokazała, 

że nie ma wysokich stężeń i można skupić się na pozostałych 

zanieczyszczeniach. 

 Przypomniała, że stacja zdalna w Skarżysku była również w 2019 roku. 

Wówczas były jakieś przekroczenia pyłu zawieszonego PM10, albowiem  

w 2019 roku wystąpiło w Skarżysku 20 dni z przekroczeniem normy 

dobowej. 20 dni mieści się w 35 dniach w ciągu roku, gdzie normy mogą 

być przekroczone. Obecnie w 2024 mamy tych dni 15, więc widzimy, że 

statystycznie nie powinniśmy przekroczyć normy i można ocenić, że jakość 



17 
 

powietrza pod względem PM10 była dobra i jest dobra również w tym 

roku. Jeśli chodzi o benzopiren tu trochę trudniejsze są statystyki, bo 

określamy średnią roczną, a mamy niezamknięty rok. Niemniej jednak  

4 ng na m3 z 2019 roku to było czterokrotne przekroczenie bardzo ostrej 

normy 1 ng na m3. Obecnie statystyki przy kompletności serii 57% to  

3,5 ng. Wyjaśniła, że możemy się spodziewać, że poziom benzopirenuw 

2024 roku będzie na podobnym poziom jak w roku 2019, ale  

z ostatecznym wynikiem trzeba poczekać do końca roku. Jako ciekawostkę 

przedstawiła wyniki ozonu. Ozon stratosferyczny, który jest dla nas 

korzystny, no nas chroni przed promieniowaniem, który jest w wysokiej 

stratosferze, w wysokich warstwach jest zupełnie innym ozonem niż ten, 

który oni mierzą w warstwie troposfery, czyli na poziomie, w którym 

oddychamy. Ten ozon w troposferze niestety jest dla człowieka szkodliwy. 

Jest on silnym utleniaczem, wpływa na nasze górne drogi oddechowe i dla 

ozonu jest norma, która stanowi 25 dni w ciągu roku. Nie może być 

przekroczeń ponad 120 µg/m3 w danej dobie. W roku 2019 takich dni było 

9. Można powiedzieć, że poziom docelowy nie był przekroczony. Natomiast 

w 2024 roku już było 25 dni z przekroczeniem tego ozonu. Wyjaśniła, że 

jest to poniekąd sytuacja naturalna. Oznajmiła, że ozon sinusoidalnie 

zmienia swoje wartości, jest zanieczyszczeniem często napływowym, 

wtórnym, czyli powstaje często w miejscowościach, gdzie są wywiewane 

na przykład prekursory typu tlenki azotu czy lotne związki organiczne. 

Ponadto dociera do Polski również z zachodnio-południowej Europy, więc 

jest to specyficzne zanieczyszczenie, z którym też nie możemy walczyć, 

tak jak przykładowo z pyłem i z rodzajami spalania w naszym kraju.  

 Następnie przedstawiła informację o stanie jakości powietrza w powiecie 

skarżyskim w roku 2023.  

/materiał w załączeniu/  

Ad. pkt 8 Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2023 roku 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na terenie 

powiatu skarżyskiego. 

Pan Michał Wzorek - Kierownik Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Skarżysku-Kamiennej 

przedstawił sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z działań podejmowanych w 2023 roku na terenie powiatu 

skarżyskiego. Poinformował, że w zakresie prac wykonanych na terenie 

NW w powiecie skarżyskim znajduje się: 
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1) Zabudowanie wyrwy w skarpie rzeki Kamiennej powstałej przez 

awarię sieci wodociągowej biegnącej nad korytem rzeki Kamiennej  

w msc. Wołów, wartość wykonanych prac – 70 tys. zł. 

2) Wykoszenie mechaniczne koryta dwudzielnego rzeki Kamiennej na 

długości od ul. Wierzbowej do ul. Legionów w Skarżysku-Kamiennej przy 

pomocy ciągników z kosiarkami bijakowymi w ilości 27000 m2, , wartość 

wykonanych prac – 26 535,60 zł. 

3) Prace interwencyjne polegające na likwidacji przetamowań, zatorów 

oraz usuwaniu drzew i kłód z koryt rzecznych po zgłoszeniach 

mieszkańców oraz jednostek samorządowych. Prace odbywały się na 

następujących rzekach:  Bernatce, Kamiennej, Kamionce, Żarnówce, 

Jaślanej, Kuźniczce, Oleśnica, Ciek od Mroczkowa, Ciek od Michniowa, 

wartość wykonanych prac – 9747,11 zł. 

Dodał, że wały rzeki Kamiennej w końcu mają właściciela  

w Skarżysku-Kamiennej. 

4) Wykoszenie roślinności przy progach piętrzących na rzece Kamiennej 

w Skarżysku-Kamiennej w ilości 570 m2, wartość wykonanych prac – 

518,70 zł. 

5) Wykoszenie roślinności na śluzach wałowych km 118+100 rzeki 

Kamiennej w Skarżysku-Kamiennej w ilości 260 m2, wartość wykonanych 

prac – 255,53 zł. 

6) Wykoszenie roślinności przy jazach piętrzących na rzece Oleśnicy  

w Skarżysku-Kamiennej w ilości 970 m2. 

Dodał, że prace zostały wykonane własnymi siłami. 

/materiał w załączeniu/  

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 

że w materiałach, które otrzymali radni znajdują się również sprawozdania 

z Nadzorów Wodnych w Końskich, Starachowicach, Szydłowcu. Wyjaśnił, 

że wynika to z tego, że nawet, gdy kawałek cieku wodnego, który jest  

w zarządzaniu Nadzoru Wodnego z innego powiatu znajduje na się na 

terenie powiatu skarżyskiego, to każdy z kierowników tych oddziałów ma 

obowiązek złożyć sprawozdanie z tego, co zrobił na danym cieku wodnym. 

Ad. pkt 9 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 

kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku-Kamiennej. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Bartosz 

Młynarczyk przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Skarżysku-Kamiennej oraz wniosek pokontrolny.  

/materiał w załączeniu/  

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski ogłosił 10 

minutową przerwę. 

Po przerwie: 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w obradach 

uczestniczy 19 radnych, co stanowi 100% składu Rady Powiatu. 

Ad. pkt 10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2024–2035 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2024–2035 wraz z uzasadnieniem.  

/materiał w załączeniu/ 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków, Przewodniczący 

Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Skarżyskiego na lata 2024–2035 została przyjęta 

jednogłośnie i uzyskała Nr 40/VI/2024. 

2) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok 

 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok 

wraz z uzasadnieniem. 

/materiał w załączeniu/ 
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Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przedstawiony  projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 

2024 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 41/VI/2024. 

3) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Obwodu Lecznictwa 

Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wraz z uzasadnieniem.  

/materiał w załączeniu/ 

Przewodniczący Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości 

radny Mieczysław Bąk poinformował, że Klub Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości będzie głosował za przyjęciem uchwały o powołanie 

komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Obwodu Lecznictwa 

Kolejowego w Skarżysku, jak podkreślił - bardzo ważnej uchwały 

zapewniającej płynność zarządzania w tej jednostce. Przypomniał, że 

podczas sesji w dniu 20 czerwca br. w imieniu Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości wnosił do Pana Starosty, Zarządu Powiatu o niezwłoczne 

powołanie komisji konkursowej do wyłonienia dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego, ponieważ umowa o pracę dyrektora tej jednostki 

wygasła w czerwcu 2024 roku i Pan Starosta, Zarząd Powiatu 

Skarżyskiego odstąpili od ogłoszenia konkursu, tylko powierzyli obowiązki 

dyrektorskie obecnemu dyrektorowi Panu doktorowi Korzeniowskiemu w 

ramach pełnienia obowiązków do końca 2024 roku. Wyraził zdanie, że być 

może decyzja ta prawdopodobnie była związana z jakimiś planami 

Zarządu Powiatu,  które jednak nie doszły do skutku. W zaistniałej sytuacji 

ich zdaniem powołanie komisji konkursowej na stanowisko dyrektora OLK 

w Skarżysku jest nie tylko pilne, ale wręcz konieczne dla dobra nie tylko 

tej jednostki, jak również pacjentów. Dlatego w pełni popierają ten projekt 

uchwały i zagłosują za jego przyjęciem. 



21 
 

Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz wyjaśniła, że nie 

można było powołać wcześniej komisji konkursowej, ponieważ nie była 

powołana Rada Społeczna Obwodu Lecznictwa Kolejowego. Zarząd 

Powiatu czekał na uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego o powołaniu Rady 

Społecznej. Ta rada została powołana i dziś można procedować uchwałę 

ustalającą skład komisji konkursowej, bo wiadomo, jaki przedstawiciel 

Rady społecznej został wskazany do składu komisji konkursowej. 

Ponieważ nie było innych głosów Przewodniczący Rady Powiatu 

Jerzy Żmijewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta 

jednogłośnie i uzyskała Nr 42/VI/2024. 

4) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego 

Członek Zarządu Cezary Błach przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego wraz  

z uzasadnieniem. 

/materiał w załączeniu/ 

Przewodniczący Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości radny 

Mieczysław Bąk zwrócił się z wnioskiem, aby przy tego typu uchwałach 

do uzasadnienia był dołączany skan mapki, aby radni mieli możliwość 

zapoznania się i umiejscowienia przedstawionego zagadnienia. Oznajmił, 

że na Komisji Budżetowej referujący ten projekt uchwały członek Zarządu 

Powiatu taką mapkę miał, więc wyraził zdanie, że nie powinno być 

problemu, aby zrobić skan i podzielić się materiałem poglądowym  
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z radnymi. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji temat ten został 

praktycznie załatwiony. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski zaprosił do 

siebie przedmówce i pokazał mu, że projekt przestawionej uchwały został 

zeskanowany i przesłany radym do wglądu wraz z uzasadnieniem  

i ze wspomnianą mapą.  

Radny Mieczysław Bąk oznajmił, że w materiałach, które 

przeglądał u siebie, jakoś nie mógł tego znaleźć. Mimo wszystko wyraził 

zdanie, że nie jest to wielkim błędem, jeżeli coś takiego powiedział.  

Ponieważ nie było innych głosów Przewodniczący Rady Powiatu 

Jerzy Żmijewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu 

na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego 

została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 43/VI/2024. 

 Ad. pkt 11  Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 

że na jego ręce wpłynęły: 

1) przekazane przez Zarząd Dróg Powiatowych zaproszenie na odbiór 

zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa drogi powiatowej 0553T 

ulica Książęca w miejscowości Skarżysko-Kamienna, polegająca na 

wykonaniu chodnika wraz z odwodnieniem w dniu 4 października 2024 

roku o godz. 13:00, 

2) przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

Zarząd Zlewni w Radomiu zawiadomienie, że w dniu 10 października 

2024 roku o godzinie 10:00 w siedzibie Urzędu Miasta w Skarżysku-

Kamiennej ul. Sikorskiego 18 odbędzie się Rada Techniczna nr 3 

dotycząca tematu: opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej 

oraz raportu oddziaływania na środowisko dla zadania pod nazwą 

Budowa zbiornika wodnego Bzin na rzece Kamiennej w Skarżysku-

Kamiennej. Poinformował, ze wszyscy chętni mogą wziąć udział w ww. 

spotkaniu, 
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3) zaproszenie na Powiatowy Bal Seniora w stylu lat sześćdziesiątych, 

czyli nostalgiczny powrót do przeszłości, który odbędzie się  

18 października br. o godzinie 16:30 w auli Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 19.  

4) zaproszenie na uroczystość wprowadzenia relikwii do Kościoła 

Najświętszego Serca Jezusowego i poświęcenie pomnika bł. Księdza 

Jerzego Popiełuszki, które odbędą się 19 października 2024 roku o godz. 

12:00  

 Następnie przypomniał brzmienie §12 Statutu Powiatu: Przewodniczący 

rady powiatu czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, zwłaszcza  

w odniesieniu do wystąpień radnych i innych osób uczestniczących w sesji. 

Wystąpienia radnych oraz innych osób uczestniczących w sesji, w punkcie 

wolne wnioski i oświadczenia nie powinny trwać dłużej niż 5 minut. 

 Zwrócił się do radnych z prośbą, aby ci zapoznali się z wykazem 

dotyczącym udziału w poczcie sztandarowym na poszczególnych 

uroczystości. Pouczył radnych, że w przypadku, gdy nie będą mogli brać 

udziału w poczcie w wyznaczonym terminie są oni zobowiązani do 

wymienienia się z innymi radnymi.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, że 

porządek obrad VI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany  

w całości. Podziękował radnym za udział w dzisiejszej sesji.  

Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie 

formuły "Zamykam VI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 13.58 

 

Protokołowała: 

Monika Chylicka   

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

  

 

 

Jerzy Żmijewski 


